ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023_PMSRL

O Presidente da CPL do Município de Santa Rosa de Lima/SE, designado pela Portaria nº
24/2023, em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimentos de todos(as),
a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
ENGENHARIA/CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DE CAMPO DE
FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE.
Valor R$ 692.123,41 (seiscentos e noventa e dois mil, cento e vinte e três reais e quarenta e um
centavos).
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 18/10/2023 às 9h (nove horas).
LOCAL: Sala de licitações situada à Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa
de Lima/SE. CEP 49640-000.
BASE LEGAL: Lei Federal n° 12.232, de 29 de abril de 2010, Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de
junho de 1993 com suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de
dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar Nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei n°
4.680, de 18 de junho de 1965, Decreto n° 57.690, de 01 de fevereiro de 1966, Decreto n° 4.563,
de 31 de dezembro de 2002, pelas Normas-Padrão da Atividade Publicitária do CENP (Conselho
Executivo das Normas Padrão) e demais disposições legais aplicáveis.
PARECER JURÍDICO: 087/2023.
INFORMAÇÕES: O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos
interessados, para examinar ou obter o Edital no site:  www.santarosadelima.se.gov.br, e na sala
de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Antônio Dantas do Prado,
nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49 640-000, de segunda-feira à sexta-feira, em dias
de expediente, no horário das 07h às 13h. ou e-mail: cplsantarosadelima@gmail.com

Santa Rosa de Lima/SE, 02 de outubro de 2023.

Ricardo Aragão Lima de Melo

Presidente da CPL